STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" ALEX-2021 " sh.p.k

Mbi bazén e kérkesave te ligjit Nr. 9901 ze dates 14.04.2008 "Per shogerite tregtare” dhe te ligjit Nr. 9723 te
dates 03.05.2007 "Per Qendren Kombétare té Regjistrimit, krijohet shoqeria tregtare " ALEX-2021" sh.p.k.,
e cila do te veprojé né perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI I
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRITARISE, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISE DHE THEMELUESIT

1. TKiijohet shoqgeria tregtare e emértuar "ALEX-2021" sh.p.k., me ortaké te vetém:

- Ortaku Z. Pietr Finellii lindur né Andria, (BT) Itali. me 23.07.1959, banues né Rrugen "Princat
Topia", Kavaje, Tirane , shtetas Italian, i identifikuar me Kartén e Identitetit Nr.CA95507BB;

NENI 2
SELIA
2.1 Shogqeria e ka seliné e saj né adresén HARIZAJ KAVAJE, RRUGA DURRES-

RROGOZHINE,OBJEKT 2 KATESH NE ZONEN KADASTRALE 1932 DHE NUMER PRONESIE
80/13.

2.2 Shogeria mund te gelé, seli te tjera te dyta, dege, perfagesimi apo agjenci operative né te gjithe territorin
e Republikes se Shqiperise dhe jashté saj, ne perputhje me ligjin né fugi.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shogeria do te keté kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat kohor te pacaktuar.

NENI 4
VULA

4.1 Shogeria do te keté vulen e saj.

NENI 5
OBJEKTI

5.1 Shogeria do te keté Statutin e nje shogerie me pergjegjesi t& kufizuar dhe do te perballoje humbje deri né
kufirin e kontributit te themeluesve te saj né kapitalin fillestar.

5.2 Shoqeria ka per objekt aktivitet si vijon:
e Ne fushen e Perpunimit Aktiv dhe Prodhimit

- Prodhimin dhe amballazhimin konfeksioneve tekstile (FASON)
- mport dhe eksport te mallrave te perpunuar, dhe lendes se pare.

e Ne fushen e Biznesit

- Aktivitet tregtimi te mallrave te ndrryshem, brenda dhe jasht vendit.
- Blerjen dhe Shitjen e makinerive te ndrryshme industriale .



. Aktivitete krijimi, Trajnime dhe krijime t& aktiviteteve qé kontribuojné ne zhvillimin
e investimeve, si dhe punésimin né Shqiperi nga investitoré kombgtaré dhe te huay.

- Gjithashtu mund & ushtrojé cfarédolloj aktiviteti plotésuese, aksesor, té ngjashem
apo té lidhur si me siper parashikuar.

- Shogeria edhe me qellimin per te promovuar, imazhin e saj ne te gjith€ territorin
kombetar, dhe jashté saj, mund td ndérmaré te gjitha iniciativat te cilat jane te
pershtatshme per gellimin, te cilat jane: regjistrimin e markave apo te patentave; kurse
formimi dhe axhornimi profesional; krijimit, botimit, perhapjes, shperndarjes dhe
shitjes se librave, revistave apo te ngjashem ne sektoret e latepermendura; ekspozitave
manifestimet ne pergjithesi, edhe duke bashkepunuar per kete gje me organizatat €
kategorisé te pranishme né td gjithe teritorin.

KAPITULLI 11
KAPITALI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1 Kapitali fillestar i shoqgrise &shté 1000 Euro (njémijé) Euro, i konvertuar ne Lek, i barabart€ me 123.000
Lek (njeqind e njézet e tre mij&) Lek, i ciii miratohet nga ortaku i vetém themelues, dhe nuk éshté i derdhur
nga ortaku themelues dhe ndahet ne 1 (njé) kuoté me vleré nominale te barabarté me 1000 Euro (njémijé)
Euro, te konvertuar né 123 000 (njeqind e njézet e tre mijé) Lek, i konvertuar nga Euro né Lek, sipas kursit
te kémbimit te dites se sotme, ku 1(nj&) Euro &shté i barabarté me 123 (njeqind e njezet € tre) Lek, qé perben
100 % (njé qind per gind) te kapitatit te shogerise;

6.2 Kapitali i ortakut te vetem themelues éshté si me poshte:
- Ortaku i vetem Sig. Pietro Finelli, mbajtes i 1 (nje) kuote me vtere nominale te barabarté me 1000
(njémijé) Euro, ge perben 100% (njeqind per gind) td kapitalit te shoqérisé.

NENI 7
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

7.1 Pjesémarrjet e ortakéve ne kapitalin themeltar percaktohet ne raport te drejte me kontributet e tyre né
kapitalin themeltar.
T& drejtat, perfshire edhe te drejtat e votes, u takojné ortakeve ne menyre perpjesetimore me pjesémarrjen ge
zotéron seciti ne kapitalin themeltar.
Ne rast tjetersimi te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar, ortaket e tjere gezojne te drejtén e parablerjes. Me
"tjetersim" nenkuptojme ¢do akt tjetersimi te kuotave, ne kuptimin me te gjere te fjalés, si ne pronesi te ploté
ashtu dhe te pjesshme, ge, ne menyre direkte apo indirekte, sjeli ndryshimin e titultit te pronesise mbi kuotat
ose te drejtat mbi to.
Ortaku g& synon te tjetersoje, teresisht ose pjeserisht, kuotat e tij ne kapitalin themeltar duhet t'i komunikoje
ortakéve te tjere ne Asambie ose népérmjet letre rekomande, oferten e marré, duke treguar emrin e bleresit te
mundshem dhe kushtet e tjetérsimit, né menyre te vegante gmimin e percaktuar dhe menyrat € pageses (ketu
e me poshte oferta).




Brenda njézet ditéve nga marria e komunikimit te ofertés, ortakét e interesuar ne ushtrimin e se drejtés se
parablerjes duhet ti komunikojné ortakut q& kalon te drejtat mbi kuotat, déshirén per te ushtruar te drejtén e
parablerjes, perpjesetimisht me pjesémarrjen e secilit ne kapitalin themeltar dhe sipas kushteve te ofertés,
duke shprehur edhe interesin e mundshém per bleijen e pjesés se kuotave per te cilén nuk éshté ushtruar e
drejta e parablerjes nga ana € ortakéve t& tjeré. Eshté i pavlefshem ¢do komunikim q& nuk permban te gjithe
te dhénat e mesipérme.

Ne rast se ndonjé nga personat q&€ gezon te drejtén e parablerjes se kuotave, nuk mund ose nuk déshiron ta
ushtroje ate, e drejta e parablerjes q€ i takon smadhohet automatikisht dhe perpjesetimisht ne favor te
ortakéve qé kane shprehur interesin per ta ushtruar kété te drejté.

Ne rast se jane disa ortaké qé ushtrojné t& drejtén e parablerjes, kuotat do te shperndahen ndérmjet tyre ne
pérpjesetim me pjesemarrjen e secilit ne kapitalin themeltar te shogerise. Ne rast se ne letrén e komunikimit
te ofertés tregohet si blerés i mundshém njé person ge &shté ortak, edhe atij i njihet e drejta e parablerjes,
krahas ortakéve te tjeré.

E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet per te gjithe pjesemarrjen e ofruar dhe per cmimin e percaktuar,
duke gene se i tille eshte objekti I propozimit te paragitur nga ortaku ofrues.

Ne rastin e ushtrimit te se drejtés se parablerjes, nénshkrimi i kontratés se shitjes se kuotave dhe pagesa
perkatese duhet t& kryhen brenda afateve te percaktuara né propozimin e shitjes sé formuluar nga ortaku
ofrues.

Nese e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve te mésiperme dhe per térésiné e pjesemarrjes se
ofruar, ortaku ofrues mund ti transferojé kuotat e veta ne favor te blerésit te treguar ne komunikimin e
ofertés dhe ne kushtet e parashikuara ne te, brenda gjashtedhjete ditéve te ardhshme. Ne te kundert
procedura e parablerjes duhet te perseritet.

Ne rast tjetersimi te kuotave ne favor te te treteve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara me siper, bleresi nuk
do te legjitimohet ne ushtrimin e te drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetersimi i kuotave nga ana e tij
nuk do te prodhoje efekte ndaj shogerise.

Nese asnjeri prej ortakeve nuk e ushtron te drejten e parablerjes ne ményrat percaktuara, ortaku ofrues
mund te nenshkruaje aktin e shitjes se pjeses s tij ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. E drejta e
parablerjes nuk eshte domosdoshmerish e nevojshme te ushtrohet prej ortakeve, ne rast transferimi tek
familjaret, te kuotave ose te pjeseve te kuotave te zoteruara prej tyre. Me specifikisht bien dakord se grada e
kusherireve, do te jete deri ne graden e dyte.

NENI 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
8.1 Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet me vendim te Asamblese se Ortakeve, por
asnjehere nuk mund te zvogelohet nén nivelin e kapitalit fihlestar te derdhur.

NENI 9
TRANSFERIMI [ KAPITALIT
9.1 Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qé rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nepermjet:

a. Kontributit fillestar;

b. Shit-blerjes;

c. Trashegimise;

d. Dhurimit;

e. Cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

9.2 Ortaket mund te shesin pjeserisht apo teresisht kuotat e tyre te kapitalit. Shitja e kuotave tek te tretet
behet vetem pasi te kete marre vendim Asambleja e Ortakéve dhe nepermjet kontrates se shitjes se kuotave

KAPITULLI I
ORGANET DREJTUESE




NENI 10
ORGANET DREJTUESE
10.1 Organet drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja e Ortakeve;
- Administratori

NENI 11
ORGANI VENDIMARRES

11.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetem vendimmarrés i shogerise, ortaket vendosin mbi ceshtjet g€
i rezervohen nga ligji ose nga ky statut, si dhe mbi ceshtjet q& njeri ose disa prej administratoréve i paraqesin
per miratim. Ortaket gezojne te drejtén te thérrasin Asamblené e ortakéve ne rastet dhe me shumicat e
pércaktuara né ligj.

11.2 Jane né ¢do rast ne kompetence te Asamblesé qe vendos me mazhorancé te thjeshté te votave (€
ortakéve pjesemarres kur jane prezent me shumé se 30 % e kuotave te kapitalit themeltar, per vendimet g€
kérkojné shumicg te zakonshme, si me poshte:

a) Emértimine shkarkimin e administratorit;

b) Emértimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar, duke percaktuar
né kete rast kriteret e likuidimit;

¢) Pércaktimin e shperblimeve per personat e permendur né shkronjen a dhe b;

d) Ceshtje té tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti.

11.3 Jane né kompetencen e Asamblesé se Ortakéve e cila vendos me votén né favor te 3/4 te ortakéve
prezent ge perfagesojne me shume se gjysmen e kapitalit te shogerise, vendimet ge kane lidhje me:

a) Miratimin e bilancit dhe shperndarjen e fitimeve;

b) Ndryshimet e ketij statuti;

¢) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar;

d) Ndryshimin e formes se shogerise apo riorganizimin e saj;
e) Shperndarjen e shogerise.

11.4 Asambleja mund te mblidhet ne menyre te jashtezakonshme kur e kerkojne administratori apo me
shume se nje e treta e ortakeve te shogerise.

Ne mbeshtetje t& nenit 88 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", ortaket kane te drejten per te marré
unanimisht ¢do vendim, me kusht ge kjo marreveshje t& behet me shkrim.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE
12.1 Asambleja e Pergjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe né rastet e percaktuara
nga ligji nr. 9901, dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", ligje te tjera, dhe ¢do here eshte e
nevojshme per te mbrojtur interesat shogerise. Takimi i rregullt i Asamblese sé Pergjithshme eshte bere te
pakten njé here ne vit.
12.2 Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori ose nga ortaket ne perputhje me nenin 12 te ketij
statuti.
12.3 Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne qofte se, nga pasqgyrat financiare vjetore apo prospektet €
rezultateve te ndermjetme, ekziston rreziku qe fitimet e kompanive nuk i mbulojne detyrimet e duhura per 3
muajt e ardhshem.
12.4 Asambleja e Pergjithshme mblidhet kur shogeria, brenda dy viteve te para te krijimit te saj, propozon te
blejé nga nje ortak, asetet me nje viere mbi 5% te aseteve td shogerise g¢ rezulton nga dekiaratat e fundit
financiare e certifikuar. |
12.5 Ne rastet e parashikuara ne pikat 3 dhe 4 te ktij neni, duhet t'i paraqitet Asambles

Pergjithshme njé raport i detajuar nga njé kontabilist i autorizuar me licence i pavarur.




12.6 Nése Asambleja nuk mund te mblidhet per shkak te mungesés se kuorumit, mbledhja thirret pérséri
brenda 30 ditéve me te njéjtin rend dite.

NENI 13

THIRRJA E ASAMBLESE
13.1 Asambleja e ortakeve e thirrur rregullisht perfageson bashkésiné e ortakeve dhe vendimet e saj te marra
ne perputhje me ligjin dhe kété statut jane te detyrueshme per te gjithe ortakét edhe nese kéta mungojne ose
nuk jane td t& njejtit mendim. Asambleja e Ortakéve thirret me njé njoftim me shkrim derguar ortakeve ne
vendbanimin e tyre ose ne adresen e postes se tyre elektronike.
13.2 Njoftimi me shkrim ose me e-mail, duhet te tregoje vendin, datén dhe orén e mbledhjes dhe rendin e
dités dhe duhet t'i komunikohet te gjithe ortakeve, jo me voné se 7 dité para dates se caktuar per mbledhjen e
asamblese.
13.3 Njoftimi per thirrjen e asamblese &shté béré me shkrim dhe do te dorézohet per secilin ortak ne adresén
e regjistruar ne regjistrin e ortakeve te paktén 7 (shtatg) dite para mbledhjes.
13.4 Pervec sa me siper, njoftimi per thirrjen e asamblese mund te béhet nepérmjet dorézimin e tij
administratorit, ky i fundit ka pergjegjesine e dorezimit te kétij njoftimi, ortakeve.
13.5 Ne numerimin e shtate ditésh nuk merret parasysh, dita e dorézimit te njoftimit dhe dita e mbajtjes se
mbledhjes.
13.6 Kur asambleja nuk eshte mblidhet ne menyren e pershkruar me lart, ajo mund te marre vendime te
vlefshme vetem ne qofte se eshte e perfagesuar teresia e kapitalit themeltar dhe asnjé nga anetaret nuk
kundershtojne diskutimin e geshtjeve ne rend te dités. Asambleja drejtohet nga administratori. Drejtuesi i
Asamblese konstaton mbledhjen e rregullt te saj, verifikon identitetin dhe legjitimitetin e te pranishmeve,
drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt te saj te asamblese si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e
votimeve.
13.7 Mbledhja e Asamblese se ortakeve mund te mbahet edhe nepermjet video- konferences ose
telekonferences, me kusht ge te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe te dallohen ne ¢gdo moment
te lidhjes dhe ku lejohet te ndjekin diskutimin, te marrin, te dergojne dhe te vezhgojne dokumentet, te
nderhyjne gojarisht dhe ne kohe reale mbi te gjitha geshtjet, si dhe te marrin pjese ne votim dhe te vendosin,
ne menyre te tille qe te mund te garantohet metoda kolegjiale dhe zbatimi i parimeve te mirebesimit dhe
barazise se trajtimit te ortakeve. Ne prani te kushteve te mesiperme, Asambleja e Ortakeve konsiderohet e
mbajtur ne vendin ne te cilin gjendet drejtuesi i saj ose né vendin ge tregohet ne njoftimin e mbledhjes se saj.
¢do ortak ka te drejten e pjesemarrjes dhe te votes ne Asamble ne perpjesetim me pjesemarrjen ge zoteron ne
kapitalin themeltar.
Ortaket mund te perfagesohen ne Asamble nga personate tjere nepermjet nje autorizimi apo prokure te
posacme.
Autorizimi apo Prokura eshte e vlefshme vetem per asamblene per te cilen leshohet, te identifikuar sipas
rendit te dites gjithashtu perfshin takime pasuese me te njejtin rend dite. Ortaket nuk mund te perfagesohen
nga administratori i shogerise. Vota duhet te jete e hapur ose gjithsesi te shprehet me modalitete te tilla ge te
bejne te mundur identifikimin e ortakeve ge nuk jane ne te njejtin mendim. Modalitetet e votimit miratohen
nga Asambleja e ortakeve me shumicen e te pranishmeve, mbi propozim te administratorit.

NENI 14
AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

14.1 Vendimet e Asamblesé se Ortakeve duhet te pasqyrohen ne procesverbalin e mbledhjes.
Administratoretjane pergjegjes per ruajtjen e procesverbalit te mbledhjes se asamblese.

14.2 Procesverbali duhet te kete daten dhe vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e Presidentit dhe i ciii e
mban procesverbaiin, rezultatet e votimit.

14.3 Procesverbalit te Asamblese i bashkengjitet lista e pjesemarresve dhe njoftimi per mbajtjen e takimit.




14.4 Procesverbali i mbledhjes do td nénshkruhet nga té gjithe ortaket e pranishem dhe nga ai ge e perpilon
ate.

NENI 15
KUNDERSHTIMI I VENDIMEVE TE ASAMBLESE

15.1 Administratorét dhe secilido ortak ka te drejté te ankohet per vendimet e asamblesé prane Gjykates se
Shkallés sé Pare, ku &shté selia e kompanise, nese vendimet jane ne kundérshtim me ligjin ose me statutin.
15.2 Citati, i pershkruar né paragrafin e meparshem, &shté drejtuar kundér shogerise dhe duhet te dorézohet
brenda 3 (tre) muaj nga vendimi.

153 Nése vendimi éshté kundérshtuar nga ana e administratorit te shogerise, Gjykata e Shkallés se Pare, ku
Selia shogeria, eméron njé perfagesues te shogerise ne gjykate.

15.4 Gjykimi i pavlefshmerise ka efekt ne lidhje me td gjithe ortaket dhe administratoret.

15.5 Per raste q& nuk rreguilohen ne kété statut do aplikohet ligji.

NENI 16
ADMINISTRIM!

16.1 Asambleja e Ortakéve ka te: drejté te vendose nese administrimi i shogerise do te behet nga njé
administrator i vetem apo nga Keshilli Administrativ i perbere nga minimumi 3 (tre) dhe maksimumi 5
(pese) administratoré.

16.2 Administrimi i shoqgerise i ciii konsiston ne kryerjen e te gjithe veprimeve te administrimit per
realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise, i besohet administratorit te vetem ose Keshillit
“Administrativ. Ne rastin e Keshillit Administrativ secili nga administratoret eshte i detyruar te informoje,
Keshillin per ¢do veprim te kryer dhe ne rast kundershtish vendos Asambleja e Ortakeve.

16.3 Administratori i vetem ose Administratoret (nese jane emeruar gendrojne ne detyre 5(pese) vjet, me te
drejte riemerimi, pervec nese shkarkohen nga Asambleja e Ortakeve apo rastet e dorehegjes.

16.4 Kushdo qé& administron shogerine pergjigjet personalisht perballe saj dhe te treteve per shkelje te
mundshme te ligjit dhe ose statutit dhe ose gabimet e kryera gjate administrimit te shogerise.

16.5 Ne rast te administrimit me Késhill Administrimi, ky zgjedh brenda tij President dhe nje Administrator
te Deleguar. Presidenti i Keshillit te Administrimit duhet te therrase Keshillin te pakten nje here ne dy muaj
dhe te njoftoje Késhillin e Administrimit per mbarevajtjen e shogerise. Nese ekzistojné mosmarreveshje
ndermjet administratoreve, presidenti duhet te therrase Asambiene e Ortakeve, e cila mund te vendose ne
lidhje me kundérshtité.

16.6Ne rastin e Keshillit Administrativ, administratoret mund te veprojné bashke ose veg e veg. Ne ¢do rast,
nese ekzistojne kundershtime ndermjet administratoreve keta i drejtohen Asamblese se Ortakeve, e cila dhe
mund te zevendesoje Keshillin e Administrimit e te emeroje administratore te tjeré. Administratori ose
Kashilli Administrativ mund te shkarkohen ne ¢do moment me vendim te Asamblese se Ortakeve me voten
pro te ortakeve qe perfagesojne shumicen e kapitalit te shogerise, pa detyrim motivimi. Megjithate nese
shkarkimi eshte bere pa arsye te drejte, administratori mund te kerkoje demshperblim financiar.

1 6.7Ne rastin e dorehegjes se nje administratori, brenda 30 (tridhjete) diteve duhet te thirret Asambleja e
Ortakéve per emerimin e administratorit te ri, ne rast se ky vendim nuk merret ne te njejten mbledhje
Asambleje kur eshte vendosur iargimi i administratorit.

Shogeria e themeluar do te administrohet nga nje administrator i vetem i ciii do te gendroje ne detyre per nje
periudhe 5 vjecare, me te drejte rizgjidhje.

16.8 Me themelimin e shoQérisé, emérohet Administrator Z. Pietro Finelli I lindur né
Andria , Bari , Itali me ‘ .07.1959, banues né Rrugén “Princat Topia ", shtetas Italian, I identifikuar me
Kartén e Identi A95507BB, ai do te qéndrojé né detyre per 5 vjet me t& drejté rizgjedhe.




NENI 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

17.1 Administratori ka te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshém dhe te jashtézakonshém te
shogerise, me perjashtim te vendimeve q¢ ligji, statuti, akti i themelimit i rezervojne Asamblesé sé Ortakéve.
17.2 Administratori gezon te drejta t& kufizuara né lidhje me administrimin e Ilogarise rrjedhése te shogerise,

vetém ortakét e shogerise kane té drejtén per kryerjen e ¢do veprimi dhe ¢do operacioni gé e vlerésojné te

dobishem per realizimin e objektit t& shogerise.

17.3 Administratori drejton veprimtaring e shoqgerise dhe ka te drejté q¢ ta perfagesoje ate né marrédhéniet

me te tretét.
17.4 Perveg asaj cka parashikohet nga ligji, Administratori ka detyren e kryerjes sé veprimeve te

meposhtme:

a)Pergatit dhe harton inventarin, t& llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, raportin e
ecurisé se veprimtarise sé shogerise, né mbyllje t& ¢do viti financiar dhe sé bashku me propozimet
per shperndarjen e fitimeve, ja dergon Asambles€ s¢ Ortakéve per miratim;

b)Hartimin e projekteve te bashkimit ose te ndarjes s& shogerise;

¢)Te informoje asamblene mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e operacioneve tregtare me
rendési per shogerine;

d)Te raportoje perpara Asamblese s&¢ Ortakéve mbi faktet qe mund td kene pasoja negative mbi ecuriné

apo ekzistencen e shogerise;
e)Administratoret mund te delegojne perfagesues t& posacem per kryerjen e akteve te veganta ose te nje

kategori aktesh, duke percaktuar kompetencat perkatese;

f) Te therrase Asamblené e Ortakeve ne rastet e parashikuara me ligj;
g) Si dhe ¢do te drejte tjeter e cila eshte percaktuar me ligj per arritjen e gellimit te shogerise.

NENI 18
PERFAQESIMI | ADMINISTRATORIT

18.1 Administratori ka te drejtén e perfagesimit te shogerise kundrejt te trentéve dhe ne gjykim. Ai mund te
caktoje avokaté dhe perfaqgesues te shogerise pérpara organeve gjyqgesore, organeve te administrates
shteterore dhe te treteve, si dhe perfagesues te posacem per akte te veganta apo kategori aktesh.

18.2 E drejta e firmes se shogerise mund te ushtrohet edhe nga personat te cileve u eshte deleguar kjo e

drejte brenda kufijve t& kompetencave td dhéna.
18.3 Administratori ka te drejten e rimbursimit td shpenzimeve td bera gjate ushtrimit t& funksioneve si dhe
nje shperblim vjetor t& percaktuar nga Asambleja e Ortakeve ne momentin e emerimit ose me vendim te

posagem.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Veprimtaria ekonomiko-financiare e shogerise nis me regjistrimin e saj ne organet tatimore, ndérsa per

vitet ne vijim nga data 1 janar deri me 31 dhjetor te ¢do viti.

19.2 Ne fund t& cdo periudhe t& ushtrimit te aktivitetit hartohet bilanci kontabel, brenda afateve dhe konform
ligieve né fuqi.
19.3 Dokumentet e kontabilitetit, t& shogeruar nese e nevojshme nga relacioni i ekspertit kontabel t&

autorizuar, duhet t'u komunikohen ortakeve dhe te vihen ne dispozicionin e tyre prane selise se shogerise. te

pakten 15 dité perpara dates se Mbledhjes se Asamblesg.




19.4 Shogeria ka llogarine rrjedhese te saj si dhe librat kontabél ne perputhje me kérkesat e ligjit per
kontabilitetin dhe dispozitave te tjera fiskale ne Republiken e Shqiperise
19.5 Transferimi i vlerave monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen né baz¢ t€ kritereve te
percaktuara nga Banka e Shqiperise.

NENI 20

MARREDHENIET E PUNES

20.1 Marrédhéniet e punes rregullohen nepérmjet kontratave te punes dhe konform Kodit t& Punés se
Republikes se Shqiperise.

NENI 21

FITIMET
21.1 Fitimet ge rezultojné nga bilanci ushtrimor do t& shperndahen ndérmjet ortakeve pasi t& jen€ zbritur nga
kjo shumé viera e humbjeve td pésuara gjate vitit ushtrimor paraardhes si dhe 5% (pese per qind) qe
destinohet per fondet e rezervés se domosdoshme, derisa kjo te kete arritur kufirin e parashikuar me ligj.
21.2 Pjesa qé mbetet pas zbritjes sé zérave te mesiperm, do tu shperndahet pronaréve te kuotave te kapitalit
themeltar perpjesetimisht me pjesémarrjen e tyre, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, me pérjashtim te
destinimit te ndryshem t& vendosur nga vete ortakét.

NENI 22
FINANCIMI | ORTAKEVE
22.1 Shogeria mund té marré nga ortaket financime me ose pa shperblim, né perputhje me dispozitat ligjore
né fuqgi. Dhénia e ketyre financimeve nga ana e ortakéve &sht¢ e lire.

NENI 23
MBYLLJA E AKTIVITETIT
Veprimtaria e shogerise pushon me vendim td Asamblesé se Ortakeve td shogerise kur:

a) Veprimtaria e shogerise &shté negative;

b) Veprimtaria e shogerise &shté e pamundur;

c) Shperndahet me vullnet te ortakeve;

d) Riorganizohet ne nje forme tjetér;

e) Sidhe ne ¢do rast tjeter te parashikuar nga ligji.

NENI 24
LIKUIDIMI
24.1 Kur verifikohet n nga shkaqet e parashikuara ne Nenin 23 te kétij Statuti, Asambleja e Ortakeve cakton
nje ose me shumé likuidatoré te cilét do te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per likuidimin e saj, duke
likuiduar ne radhe te pare detyrimet e shogerise ndaj shtetit € me pas ndaj td tretéve.

24.2 Ne rast se kapitali i shogerise do te jeté i pamjaftueshem, ortaket e shoqgerise kane detyrimin per te
derdhur kuotat e tyre deri ne nivelin e pjesemarijes ne kapitalin fihlestar.

NENI 25
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
25.1 Mosmarréveshjet ge mund te lindin ndérmjet ortakeve ose ndérmjet ortakéve dhe shogerise dhe qe ka
lidhje me te drejta te disponoheshe ne lidhje me marrédhéniet e tyre me shogerine do t'i drejtohen per
zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

\ NENI 26
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM



26.1 Cdo gje qé nuk éshté parashikuar ne kété statut do t& disiplinohet nga dispozitat ligjore n€ fuqi ne
Republiken e Shqiperise.

NENI 27
DISPOZITA FINALE

27.1 Ky Statut u hartua ne 2 (dy) kopje né gjuhen shqipe dhe 2 (dy) né gjuhen italiane me t€ njejten vleré

secila.

27.2 Per té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin n& lidhje me interpretimin e akteve dhe dokumenteve
si me lart, versioni né shqip do te jete ligjerisht detyrues.

Ortaku I vetém I shoqérisé "ALEX-2021" sh.p.k

- Ortaku Z. Pietro Finelli

Kavaje me 16.06.2021




